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Dotychczas używane obuwie ima tę wa¬
dę, że w razie zużycia lub zniszczenia obca¬
sa lub podeszwy musi być oddane do
szewca zawodowego celem naprawy.

Niniejszy wynalazek ma na 'celu zapo¬
biec tej wadzie w ten sposób, że dzięki kon¬
strukcji wymiennych bbcajsa i podeszwy,
każdy sam z łatwością wymianę przepro¬
wadzić może.

Formę wykonania wymiennego obcasa
przedstawiają dla przykładu fig. 3, 5, 7, 8,
9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, (przy-
czem fig. 3, 5, *7f 8 i 9 dotyczą obcasa o-
buwia wojskowego i roboczego!.

Obcas wymienny składa się zasadniczo
z dwóch części: stałej i wymiennej,. Część
stała a (fig. 7 i 9), wykonana z mafcy trwa¬
łej i nieprzemakalnej zwanej Miingerytem,
tworzy stały obcas. Część wymienna 6 (fig.

5, 6, 7 i 9), składająca teię z kilku fleków
skórzanych (zależnie od wysokości obcasa)
i jednego górnego, wykonanego *z klingę-
rytu, tworzy obcas wymienny. Połączenie
obu wyżej wymienionych obcasów polega
na wsunięciu (taworobooznego, prostokąt¬
nego występu c (fig. 5), znajdującego się
na wymiennym obcasie, w dokładnie dopa¬
sowane toyżłobilenie, wykonane w stałym
obcasie. Ustalenie zasuniętych już obcasów
uskuteczmia się zapomocą dwóch śrubek d
(fig. 3, 5, 7, ł8, 9). Dla oisób niszetzących
obcasy znacznie ze istrony zewnętrznej lub
wewnętrznej istnieje możność zabezpiecze¬
nia takowych przed zbyt szybkiem całkb-
witem zużyciem przez przekładanie obca¬
sów wymiennych z buta prawego na lewy
i naodwrót.

Fig.13, 14, 15, 18, 19, 20 i 21 wskaizują



obcasy elastycznie (grzy obuwiu ^spacero-
wem, które posiadają wewnątrz gumowe
wkładki.

Obcas taM jest zbudowany w ten ^po- •
sób, iż 'pomiędzy częścią podeszwy a fle-
kieim górnym znajdują się gumowe wypu¬
kłe krążki a w ilości 5—6 (fig, 13 i 14),
przymocowane symetrycznie do podeszwy,
a zabezpieczone i ukryte fcapoinocą boku
przylegającego do oibwodu obcasa i przy¬
mocowanego do podeszwy z zewnątrz W
miejscu oznaczoiijetm literą b na fig, 14, 15,
preyczeim 'brzeg dolny boku wchodzi we
flek y z klingerytu {fig, 13, 14 ii 15), po¬
łączony z obcasem wymiennym w sposób
powyżej opisany.

Podczas stąpania uginają isię z łatwością
powyższe guiriowe krążki, czyniąc przez to
obcas elastycznym, który zewnętrznym wy¬
glądam nie rózmi się od obcasa zwykłego.
Chód staje się lekki, koszlawienie obcasa
jest dzięki tym krążkom wykluczone,

ZamiaJst 'gumowych krążków moiżna za¬
łożyć jednolity flek gumowy pomiędzy sta¬
ły a wymienny obcas,. Flek ten może mieć
też tyyrycilęcia dla zwiększenia elaistyczno-
ści

W razie zużycia wymiennego obcasa,
wymienia się go; można również przełożyć
obcasy na butach przez wysunięcie flaków
skórzanych z dolnego brzegu ramy, nasu¬
nięcie zaś Części wymiennej nie narusza
zupełnie wkładki gumowej, która nie ulega
zużyciu.

Fig. 16 przedstawia widok zewnętrzny
obcaJsia, Fig, 21 wskazuje widok zgóry gu¬
mowych krążków. Fig, 17 przedstawia wi¬
dok zgóry ramki skórzanej, uwidocznionej,
w przekrojach na fig, 14 i 15,

Na fig. 13, 14, 15, 18 i 19 przedstawio¬
no opisany obcas w rozmaitych przekro¬
jach, a mianowicie na fig, 13 według prze¬
kroju A—B fig. 21; na fig, 14 według prze¬
kroju C—D fig. 21; na fig. 15 według prze¬
kroju E—F fig. 21; na fig. 18 według prze¬

kroju G—H fig. 17; na fig. 19 według prze¬
kroju L—K fig. 17; na fig, 20 są przedsta¬
wione poszczególne fleki

Fig, 1, 2, 4 i 6 dotyczą wymiennych ze¬
lówek. Zelówki te mogą być widoczne z ze¬
wnątrz lub też zakryte.

Ażeby można było zastosować części
wymienne, należy bucik specjalnie uszyć z
odpowiedniiem pomiędzy wewnętrzną po¬
deszwą a wymienną podeszwą zagłębie¬
niem, służąjcem do umieszczenia skórzanej
ramkii a (fig, 4 i 6), przymocowanej do ze¬
lówki wymiennej. Ramka owa przytrzymu¬
je zelówkę wymienną przy podeszwie, chro¬
niąc ją zarazem od wilgoci. Pomiędzy ze¬
lówką wymienną a podeszwą znaj dtoje się
prożek skórzany 6 (fig. 2, 4 i 6), przytwier¬
dzony do zelówki wymiennej, a wchodzą¬
cy w rowek wyżłobiony w podeszwie. Pro¬
żek ten, zakrywaj ąjc szczelnie odstęp po¬
między końcem zelówki wymiennej a po¬
deszwą od strony glanka, uniemożliwia
przedoistanie się wilgoci pomiędzy te czę¬
ści. Zamknięcie d|wóch końców ramki u-
skutecznia się zapomocą dwóch odipowied-
nich śrulbek c (fig. 2).

Jeżeli zelówka jest zakryta, wówczas
jest ona rozcięta wzdłuż w miejscu łącze¬
nia się z glankiem, tworząc na wygląd ze¬
wnętrzny jedną całość, przyczem jednak
zastosowany system ramki skórzanej po¬
zwala na wymianę części ruchomej pode-
iszwy t. j. zelówki, pozostawiając zaś część
stałą i niezużywającą się t. j. glanek za¬
wsze ten sam. Przytwierdzenie odbywa się
od strony glanka przy pomocy śrubek.

Z a strzeżenia p aten to we.

1. Obuwie z wymiennemi podeszwą i
obcasem, znamienne tern, że do wymień^
nych części jest przytwierdzona okalająca
je ramka za wyjątkiem miejsca stykania
się z glankiem, posiadająca w przekroju
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kształt korytka, zakładanego na odpowied¬
nio wystający nazewnąjtrz brzeg we¬
wnętrznej podeszwy, do której wymienna
część przytwierdza się zapomocą śrubek.

2. - Obuwie z wymiennym obcasem we¬
dług zastrz; 1, znamienne tern, że nad wy¬
mienną częścią są umieszczone krążki lub
płytka z materjału elastycznego nip, gumy.

3. Odmiana obuwlia z wymiennym ob¬
casem według zaisitrz, 1 i 2, znamienna tern,
że wymienna część posiada górną warstwę
wykonaną z klingerytu, posiadającą zbo-
ków za wyjątkiem miejsca stykania się z
glankiem .prostokątny rowek, który zakła¬
da się na dolny brzeg ramki, przymocowa¬

ne j do wystającego nazewnątrz brzegu we¬
wnętrznej podeszwy.

4. Obuwie z wymienną podeszwą we¬
dług izasitrz, 1, znamienne tern, że wymien¬
na część posiada w miejscu stykania się
z planikiem poprzeczny prożek skórzany,
wchodzący w odpowiedni roiwek wewnętrz¬
nej podeszwy.

5. Obuwie iz wymienną podeszwą we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że wymien¬
na część jest przecięta wzdłuż,

Antoni Siekacz,
Zastępca: Dr. techn. A, Bolland,
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Druk L. Bogusławskiego Warszawa.
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